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Promemorian Sveriges tillträde till vissa Natoavtal 
(Ds 2023:22)  

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) lämnar följande synpunkter. 

SSM instämmer i de förslag som lämnas i promemorian. SSM delar dock inte vissa av 
utredningens konsekvensbedömningar. 

10.2 Sveriges tillträde till avtalet mellan parterna i nordatlantiska fördraget om 
informationssäkerhet 
SSM delar inte utredningens bedömning att de ökade kostnader som Sveriges tillträde till avtalet 
och förslagen kan medföra hos enskilda myndigheter inte förväntas bli större än att de kan 
hanteras inom respektive myndighets nuvarande budgetramar.  

Som SSM uppfattar det innebär ett tillträde till avtalet att säkerhetsskyddsklassificerad 
Natoinformation och atomalinformation inte får sammanblandas med annan säkerhetsskydds-
klassificerad information eller med varandra. Om så är fallet måste såväl Natoinformationen som 
atomalinformationen hanteras i egna system, dvs. hållas åtskilda från system (och tillhörande 
utrustning) innehållandes övrig säkerhetsskyddsklassificerad information. 

SSM bedömer därmed att hanteringen av Natoinformation och atomalinformation kan komma att 
medföra betydande kostnader för myndigheter i form av uppbyggnad och livscykelhantering av 
dessa tillkommande system och separata datahallar/utrustning samt säkerhetsåtgärder kring dessa. 
SSM bedömer vidare att dessa ökade kostnader inte kommer att kunna rymmas inom 
myndighetens befintliga budgetram.  

SSM vill även lyfta fram att utredningen inte tar hänsyn till ledtiderna för att myndigheter och 
andra verksamhetsutövare ska kunna upphandla och driftsätta system som ska hantera Nato-och 
atomalinformation. SSM:s erfarenhet är att det redan i dagsläget uppstår relativt långa ledtider i 
sådana processer gällande system som ska hantera viss säkerhetsskyddsklassificerad information, 
bland annat till följd av lagstadgade samrådsförfaranden med Säkerhetspolisen innan systemen får 
upphandlas eller driftsättas. Om Säkerhetspolisen ska hantera samråd gällande system för Nato- 
och atomalinformation medför detta många fler samråd än idag. Då uppstår sannolikt längre 
ledtider med konsekvensen att det kan dröja lång tid efter Sveriges inträde i Nato innan svenska 
myndigheter och verksamhetsutövare i praktiken kan hantera Nato- och atomalinformation.  

SSM föreslår att åtgärder vidtas för att minska risken för långa ledtider. En sådan åtgärd kan vara 
att Säkerhetspolisen tillförs extra resurser för att hantera ett ökat antal samrådsprocesser. 
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___________________ 

I detta ärende har vikarierande generaldirektören Michael Knochenhauer beslutat. Utredaren 
Anders Verneholt har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
säkerhetsskyddschefen Kristoffer Olofsson och biträdande säkerhetsskyddschef Marcos Guerrero 
deltagit. 

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter. 

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 

Michael Knochenhauer 

Anders Verneholt 




